convênio  a título de cooperação técnica e financeira, bem como promover 
repasse, para a entidade descrita abaixo:
Entidade Valor  Máximo  Anual 

(R$)  /  Fonte  de 
Recurso

Objetivo

Câmara  de  Dirigentes 
Lojistas  de  Canoinhas 
– CNPJ  Nº 
83.786.053/0001-07

Até 2.300,00 (Dois mil e 
trezentos  Reais)   – 
Recurso 130 – Ordinário.

Destinado ao custeio de 
despesas  gerais  para  a 
promoção  do  evento 
denominado 1ª Festa do 
Comércio  –  FESCOM, 
visando  promover 
atividades culturais e de 
entretenimento  para  a 
população canoinhense.

[...]

Orçamentárias 2010 (Lei nº 4.482/2009) e seus anexos, e na Lei Orçamentária 
Anual (Lei nº 4.483/2009) e seus anexos, da Prefeitura Municipal de Canoinhas, 
Estado de Santa Catarina, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional 
ESPECIAL no valor de  R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos Reais),  com a 
seguinte classificação institucional:

A)
Órgão 08: Secretaria Municipal de  Desenvolvimento Econômico
Unidade 08.01: Secretaria Municipal de  Desenvolvimento Econômico
Atividade 2.013 – Manutenção da Sec Mun de Desenvolvimento Econômico